[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2021 № 775
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области» Администрация Батецкого муниципального района постановляет:
1. Запретить с 01 декабря 2021 года, с началом ледостава и до особого распоряжения, выход (выезд) людей и автотранспортных средств, а также тракторов и снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на лед водных объектов, расположенных на территории Батецкого муниципального района.

2. Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района в течение декабря 2021 года организовать проведение в образовательных учреждениях занятий с детьми и их родителями в области обеспечения безопасности жизнедеятельности в период ледовых явлений на водных объектах.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений и поручить Управлению по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района организовать в населенных пунктах размещение на информационных стендах объявлений о запрещении выхода (выезда) на лед. Для проведения профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы приглашать сотрудников Государственной инспекции по маломерным судам МЧС области.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                              Ж.И. Самосват

еа
№56п
О запрете выхода (выезда) на лед